padanya. Ketika mengajar di Masjid al-Haram, Ma‟had Nas}r al-Ma‟ârif al-
Dīniyah, ia dikenal sebagai guru yang disukai banyak murid. Dengan bahasanya
yang sederhana dan jelas, masalah sulit dapat dimengerti dengan mudah.

Dalam usia 84 tahun, Nawâwî wafat, bertepatan dengan tanggal 25
Syawal tahun 1314 H/ 1897 M di Ma‟la (Mekah) Saudi Arabia. Dia
dimakamkan bersebelahan dengan makam Khatijah, umm al-mu‟minīn, istri

Nabi Muh}ammad SAW, yang berada di makam Ma‟la.27 Setiap tahunnya pada
hari Kamis, minggu terakhir bulan Syawal, acara haul28 diselenggarakan di
daerahnya, Tanara, Banten, Jawa Barat oleh sebagian besar masyarakat.